
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1596, de 04 de outubro de 2018 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os ocupantes 

dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos períodos a seguir 

indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

1007478 

Mario Augusto Carvalho 

Viana  

Cad. 72.412066-7 

Marilza Ferreira do 

Nascimento 

Cad. 72.412066-7 

Direção DCSA/VC 

DAS-2C 

02/10/2018 a 

11/10/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará em gozo de 10 (dez) dias de férias, Ano Base 2016. 

 

1007079 
Carina Soares Silva Moreira 

Cad. 72.554325-8 

Thame Ferraz Porto 

Cad. 72.529976-0 

Subgerência 

GEAC/VC 

DAI-4 

01/10/2018 a 

03/01/2019 

MOTIVO 
O(a) servidor(a) substituído(a) estará em gozo de férias, sendo 21 (vinte e um) dias referentes ao Ano 

Base 2014, 14 (quatorze) dias, ao Ano Base 2015 e 30 (trinta) dias, ao Ano Base 2017. 

 

1007648 
Luciano Artêmio Leal 

Cad. 72.493699-5 

Cláudia Coelho Santos 

Cad. 72.001594-1 

Coord. Colegiado 

Ciências 

Biológicas/JQ 

DAS-3 

12/11/2018 a 

11/12/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará em gozo de férias, Ano Base 2016. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


